АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2023
	с. Подгорное
	           № 13

О внесении изменений

 в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения

 от 13.05.2010 № 208 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Подгорнского сельского поселения»
В целях совершенствования структуры заработной платы работников Администрации Подгорнского сельского поселения, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановлением Администрации Чаинского района от 19.01.2023 № 52 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений», Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 13.05.2010 № 208 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Подгорнского сельского поселения» ( в редакции постановлений Администрации Подгорнского сельского поселения от 30.06.2011 № 133, от 03.11.2011 № 201, от 01.03.2012 № 32, от 27.06.2012 № 100, от 28.11.2012 № 203,  от 26.12.2014 № 222, от 26.02.2016 № 71, от 29.07.2016 № 222,  от 21.02.2017 № 23, от 27.04.2018 № 51, от 23.01.2019 № 9, от 25.02.2019 № 22, от 31.10.2019 № 153, от 30.06.2022 № 134) следующие изменения:
1)  в Положении об оплате труда работников Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:
-  в пункте 12.1.  таблицу изложить в новой редакции:
	«№
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	7525

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	9882-10855

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	10420-12449

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	12738-13604»;

-  в подпункте «а» п. 12.2.  цифры «14568-15363» заменить цифрами «15486-16334»;

- в подпункте «б» п. 12.2.  цифры «12781-13291» заменить цифрами «13586-14128»;

- в пункте 13.1.  таблицу изложить в новой редакции:

	«№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	1 разряд
	6947-7177

	2
	2 разряд
	7177-7407

	3
	3 разряд
	7407-7645

	4
	4 разряд
	9988-10215

	5
	5 разряд
	10215-10479

	6
	6 разряд
	10479-10713

	7
	7 разряд
	10713-11001

	8
	8 разряд
	11001-11289»;

2) в Положении об оплате труда работников хозяйственной группы Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:
               -  в пункте 2.1.  таблицу изложить в новой редакции:

	«№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	1 разряд
	6947-7177

	2
	2 разряд
	7177-7407

	3
	3 разряд
	7407-7645

	4
	4 разряд
	9988-10215

	5
	5 разряд
	10215-10479

	6
	6 разряд
	10479-10713

	7
	7 разряд
	10713-11001

	8
	8 разряд
	11001-11289»;

3) в Положении об оплате труда и премировании инструкторов по спорту Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2.1. таблицу изложить в новой редакции:

	«Наименование ПКГ
	Размер  должностного  оклада ( рублей)

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
1 квалификационный   уровень
	           12839».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 30.06.2022 № 134 «О внесении изменений в Положения об оплате труда работников Администрации Подгорнского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Подгорнского сельского поселения от 13.05.2010 № 208 ( в ред. от 30.06.2011 № 133, от 03.11.2011 № 201, от 01.03.2012 № 32, от 27.06.2012 № 100, от 28.11.2012 № 203,  от 26.12.2014 № 222, от 26.02.2016 № 71, от 29.07.2016 № 222,  от 21.02.2017 № 23, от 27.04.2018 № 51, от 23.01.2019 № 9, от 25.02.2019 № 22, от 31.10.2019 № 153).
3.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Подгорнского сельского поселения «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

С.С. Пантюхин